

Generalforsamling i Lægernes Pension mandag den 22. april 2024 – en redegørelse for de væsentligste beslutninger

Generalforsamlingen i Lægernes Pension fandt sted 22. april 2024 kl. 13.00.

Formanden for Lægernes Pensions bestyrelse, Tina Øster Larsen, aflagde beretning. Beretningen blev taget til efterretning.

Administrerende direktør, Chresten Dingsøe, kommenterede det fremlagte årsregnskab. Det fremlagte årsregnskab blev godkendt.

Forslag om fastsættelse af medlemsbidrag

Forslaget blev vedtaget.

Forslag fra bestyrelsen og delegerede

Forslag 1 bestyrelsen

Godkendelse af pensionsregulativ for Ny Traditionel Pension samt bemyndigelse til bestyrelsen om konvertering af medlemmer.

Administrerende direktør, Chresten Dingsøe, gennemgik hovedpunkterne i bestyrelsens forslag om indførelse af pensionsordningen Ny Traditionel Pension, som bl.a. skal give medlemmerne mulighed for mere selvbestemmelse. På pensionskassens hjemmeside findes informationsmateriale om pensionsordningen under generalforsamling 2024.

Der var til forslaget 117 stemmer for, 3 stemmer imod og 2 blanke stemmer. Forslaget blev således vedtaget.

Forslag 2 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering

Skærpet politik for investeringer i lande, som udfører eller er under begrundet mistanke for at udføre folkedrab eller krigsforbrydelser.

Der var til forslaget 29 stemmer for, 78 stemmer imod og 13 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 3 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Skærpet politik for investeringer i lande, som udfører statslig tortur inden for landets grænser.

Der var til forslaget 19 stemmer for, 93 stemmer imod og 8 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 4 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Skærpet politik for investeringer i lande, som udfører dokumenterede og systematiske angreb på sundhedsvæsenet mv.

Der var til forslaget 21 stemmer for, 84 stemmer imod og 16 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 5 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Skærpet politik for investeringer i lande, som foretager en pågående besættelse.

Der var til forslaget 21 stemmer for, 87 stemmer imod og 13 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 6 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Skærpet politik for investeringer i lande, som i lovgivningen diskriminerer på baggrund af race/etnisk oprindelse eller religiøs overbevisning.

Der var til forslaget 17 stemmer for, 88 stemmer imod og 14 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 7 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Saudi-Arabien tilføjes listen over lande, som Lægernes Pension ikke skal investere i (negativlisten).

Der var til forslaget 42 stemmer for, 75 stemmer imod og 4 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 8 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Israel tilføjes listen over lande, som Lægernes Pension ikke skal investere i (negativlisten).

Der var til forslaget 45 stemmer for, 74 stemmer imod og 1 blank stemme. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 9 fra delegerede – listen Ansvarlig Investering:

Israelske selskaber tilføjes listen over selskaber, som Lægernes Pension ikke skal investere i (negativlisten).

Der var til forslaget 31 stemmer for, 85 stemmer imod og 4 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 10 fra delegerede – listen Læger for klimaet:

Integration af vurdering af klimarisici ved investeringer i statsobligationer.

Der var til forslaget 101 stemmer for, 13 stemmer imod og 2 blanke stemmer. Forslaget blev således vedtaget.

Forslag 11 fra delegerede – listen Lige Pension:

Forslag til ændring af vedtægtens § 10, nr. 2, om indstillingsretten af lægelige medlemmer til bestyrelsen.

Forslaget blev trukket.

Forslag 12 fra delegerede – listen Lige Pension:

Henstilling til bestyrelsen om at opsigte samarbejdsaftaler med advokatfirmaet Bech-Bruun.

Der var til forslaget 43 stemmer for, 66 stemmer imod og 8 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 13 fra delegerede – listen Lige Pension:

Forslag om eksterne bestyrelsesmedlemmers uafhængighed.

Der var til forslaget 49 stemmer for, 61 stemmer imod og 7 blanke stemmer. Forslaget blev således forkastet.

Forslag 14 fra bestyrelsen:

Bemyndigelse til bestyrelsen til at kunne anmelde de på generalforsamlingen vedtagne ændringer.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Godkendelse af lønpolitik

Forslaget blev godkendt.

Bestyrelsens vederlag

Forslaget blev godkendt.

Valg af bestyrelse

Bestyrelsesmedlemmer, som er medlem af pensionskassen, kan maksimalt sidde seks år i bestyrelsen, mens de øvrige bestyrelsesmedlemmer kan sidde 10 år i bestyrelsen. Bestyrelsens medlemmer vælges for to år ad gangen.

På generalforsamling 2024 blev Ulla Merete Hansen (læge), Tina Øster Larsen (ekstern) og Niels Olsen (ekstern) genvalgt til bestyrelsen.

Den samlede bestyrelse efter generalforsamling 2024 består herefter af:

Tina Øster Larsen (ekstern), Rune Petring Hasselager (læge), Ulla Hansen (læge), Bjarne Skjødt Hjaltalin (læge), Christian Freitag (læge), Claus Jørgensen (ekstern) og Niels Olsen (ekstern).

Valg af revisorer

Bestyrelsen havde indstillet Deloitte som ny revisor. Deloitte blev valgt.

Eventuelt

Der fremkom enkelte kommentarer, som fremgår af det samlede referat af generalforsamlingen.

En kopi af det fuldstændige referat af generalforsamlingen forefindes på Lægernes Pensions hjemmeside

Den af bestyrelsen og dirigenten godkendte redegørelse for de væsentligste beslutninger offentliggøres også på Lægernes Pensions hjemmeside.

Godkendt den 29. april 2024

Niels Kornerup, dirigent

Godkendt af bestyrelsen den 29. april 2024

Tina Øster Larsen